A prestação dos serviços não gera vínculo empregatício entre os empregados da 
CONTRATADA e a CONTRATANTE, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize 
pessoalidade e subordinação direta. 

6. CUSTO ESTIMADO  

6.1. O valor anual estimado para a contratação dos serviços é de R$ 6.474,88 (seis mil 
quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), conforme 
demonstrado: 

Expectati
va de 
Uso 

Quant Lavanderi
a Cristal 

Lavanderi
a Abba 

OMO 
Lavanderi

a 

AGUAZUL 
Lavanderi

a 

Clean 
Express 

Valor total 
médio 

estimado 

Mensal 15 R$ 365,40 R$ 387,00 R$ 186,00 R$580,00 R$ 505,00 R$ 404,68

[...]

conforme demonstrando abaixo e documentos anexos: 

Empresa  Valor Mensal  Valor Anual 

OMO Lavanderia R$ 186,00 R$ 2.976,00 

18.9. O critério de julgamento adotado foi o de menor preço. 

18.10. O menor valor obtido entre as lavanderias que enviaram proposta foi de R$ 2.976,00 
(dois mil novecentos e setenta e seis reais). Preço ofertado pela empresa Omo 
Lavanderia Especializada. 

19. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
A despesa decorrente desta contratação correrá à conta de recursos específicos consignados 

no Orçamento deste CFQ: 

CENTRO DE CUSTO CONTA CONTÁBIL

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Projeto Básico – Dispensa 

nº 19/2022 - CFQ, com início na data de .........../......../2022 e encerramento 

em .........../........./2023. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 2.976,00 (dois mil novecentos e setenta e seis 

reais) anual. 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros